
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 33259 Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2016

Data Assinatura: 18/11/2016
Vigência: 18/11/2016 A 17/11/2017
Pregão Eletrônico : 75/2016
Contratado:NEW MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALATES LTDA-ME
Endereço: CJ SATELITE, TRAVESSE WE-12
CEP :66.670-260
Telefone: 091-33478469
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 124340
Contrato: n°204/2016
Exercício: 2016
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA DIÁLISE 
PERITONEAL AGUDA (DPA).
Valor Total: R$12.599,80
Data Assinatura: 18/11/2016
Vigência: 18/11/2016 A 17/11/2017
Pregão Eletrônico SRP: 75/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho 648288 e/ou 908288 - ; Natureza da
Despesa 339030-; Fonte do Recurso 0269 e /ou 0103 - ;
Contratado:GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA-ME
Endereço: PASSAGEM BOM SOSSEGO-CENTRO ANANINDEUA
CEP :67030245
Telefone: 91-32383814
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 124350
Contrato: n°202/2016
Exercício: 2016
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de produtos para diálise peritoneal aguda(dpa)
Valor Total: R$117.653,00
Data Assinatura: 18/11/2016
Vigência: 18/11/2016 a 17/11/2017
Pregão Eletrônico:75/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho 648288 e/ou908288 - ; Natureza da
Despesa 339030-; Fonte do Recurso 0269 e /ou 0103 - ;
Contratado:NEW MEDICA COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA-ME
Endereço: CJ SATELITE TRAVESSA WE12
CEP :66.670-260
TEL:091-33478469
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 124332

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 10°
Data da assinatura: 25/11/2016
Classificação do Objeto: Serviço
Justificativa: Prorrogação de vigência do contrato original por 
mais 12(doze)meses.
Contrato:229/2012
Exercício: 2016
Contratado: ECT-EMPRESA PUBLICA
Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS Nº498 CAMPINA
Cep:66.017-900
Telefone: 91-32113148
Ordenador: ANA LYDIA DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 124324

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/
FHCGV/2016
 OBJETO: Aquisição de material para oxigenoterapia/anestesia, 
para readequação do arsenal do Centro Cirúrgico e Centro 
Obstétrico, a fim de atender as necessidades da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.        

Sistema de Anestesia Baraka RN: 
Composto por balão de silicone de ½ 

litro, com traquéia siliconizada de 30 cm, 
dois conectores retos com entrada de 
gás, 1 cotovelo e máscara em silicone.

50 R$209,20

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

2.        

Sistema de Anestesia Baraka Infantil:  
Composto por balão de silicone de 1 litro, 
com traquéia siliconizada de 30 cm, dois 
conectores retos com entrada de gás, 1 

cotovelo e máscara em silicone.

50 R$179,98

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

3.        

Sistema de Anestesia Baraka Adulto: 
Composto por balão de silicone de 2 

litros, com traquéia siliconizada de 30 
cm, dois conectores retos com entrada de 

gás, 1 cotovelo e máscara em silicone.

50 R$253,61

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

4.        

Sistema de Anestesia Baraka Adulto: 
Composto por balão de silicone de 3 

litros, com traquéia siliconizada de 30 
cm, dois conectores retos com entrada de 

gás, 1 cotovelo e máscara em silicone.

50 Cancelado na aceitação

5.        

Conjunto Unidirecional Adulto: 
Composto por balão de silicone de 2 

litros, acompanhado por conector reto 
de entrada de gás na válvula superior 
e máscara siliconizada (idêntico ao 

ambú) e um sensor correspondente ao 
tamanho do balão.

30 Cancelado na aceitação

6.        

Conjunto Unidirecional Adulto: 
Composto por balão de silicone de 3 

litros, acompanhado por conector reto 
de entrada de gás na válvula superior 
e máscara siliconizada (idêntico ao 

ambú) e um sensor correspondente ao 
tamanho do balão.

30 Cancelado na aceitação

7.        

Máscara de Silicone RN: Máscara 
redonda, feita de silicone, isenta de 

látex, reutilizável, autoclavável a 134°C, 
tamanho 0, com OD 15mm, para 

neonato.

30 R$27,66

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

8.        

Máscara de Silicone Infantil:  Máscara 
redonda, feita de silicone, isenta de 

látex, reutilizável, autoclavável a 134°C, 
tamanho 1, com OD 15mm, bebê.

30 R$46,00

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

9.        

Máscara de Silicone Infantil:  Máscara 
redonda, feita de silicone, isenta de 

látex, reutilizável, autoclavável a 134°C, 
tamanho 2, com OD 22mm, pediátrica.

30 R$26,99

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

10.     

Máscara de Silicone Adulto: Máscara 
feita de silicone, isenta de látex, 

reutilizável, autoclavável a 134°C. 
Tamanho 4, ID 22mm adulto média.

50 R$61,60

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

11.     

Máscara de Silicone Adulto: Máscara 
feita de silicone, isenta de látex, 

reutilizável, autoclavável a 134°C. 
Tamanho 5, ID 22mm adulto grande.

50 R$61,60

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

12.     

Máscara de Silicone Adulto: Máscara 
feita de silicone, isenta de látex, 

reutilizável, autoclavável a 134°C.
Tamanho 6, ID 22mm adulto extra 

grande.

30 R$140,00

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

13.     

Balão de Reinalação: Fabricado 
em silicone, capacidade para ½ litro, 

utilizado em carro de anestesia e 
circuitos respiratórios, necessário fonte 
de alimentação (ar, oxigênio e gases 

anestésicos).

50 R$100,00

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

14.     

Balão de Reinalação: Fabricado 
em silicone, capacidade para 1 litro, 

utilizado em carro de anestesia e 
circuitos respiratórios, necessário fonte 
de alimentação (ar, oxigênio e gases 

anestésicos).

50 R$110,39

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

15.     

Balão de Reinalação: Fabricado 
em silicone, capacidade para 2 litros, 

utilizado em carro de anestesia e 
circuitos respiratórios, necessário fonte 
de alimentação (ar, oxigênio e gases 

anestésicos).

50 R$87,62

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

16.     

Balão de Reinalação: Fabricado 
em silicone, capacidade para 3 litros, 

utilizado em carro de anestesia e 
circuitos respiratórios, necessário fonte 
de alimentação (ar, oxigênio e gases 

anestésicos).

50 R$106,00

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

17.     

Balão de Reinalação: Fabricado 
em silicone, capacidade para 5 litros, 

utilizado em carro de anestesia e 
circuitos respiratórios, necessário fonte 
de alimentação (ar, oxigênio e gases 

anestésicos).

50 Cancelado por inexistência de 
proposta

      

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/FHCGV/2016:

R$65.719,70 (sessenta e cinco mil setecentos e dezenove reais 

e setenta centavos).

 Belém/PA, 25 de novembro de 2016.

 Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Ordenadora Responsável
Protocolo: 123944

HOSPITAL REGIONAL DE 
SALINÓPOLIS

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2016-HRS
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : Pregão Eletrônico nº 007/2016 
– HRS
PARTES: Hospital Regional de Salinópolis – HRS/SESPA, CNPJ 
n° 05.054.929/0001-17 e a empresa LIMA E LIMA COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 20.214.846/0001-31.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento, por 
parte da contratada, de MATERIAL DE CONSUMO: IMPRESSOS, 
para suprir, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do 
setor de Almoxarifado do Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR DO CONTRATO: R$ 14.825,00 (Quatorze mil e oitocentos 
e vinte e cinco reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 1030214278288
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103000000 / 0132000000
1. I. 2080008288C/HRS
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL : 17/11/2016 A 17/11/2017
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2016

VALDECIR LUTZ
DIRETOR
HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 124180

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 56 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2016
Assunto: Licença Prêmio
Nome: JOSÉ AFFONSO DA SILVA
Id. Funcional nº 3272761/1
Cargo: Agente de Fiscalização de Tráfego
Lotação: Gerência de Recursos Humanos
Número de dias: 180 (cento e oitenta)
Período da Licença: 22.11.2016 a 20.05.2017
Triênios: 02/10/1976 a 01/10/1979, 02/10/1979 a 01/10/1982 
e 02/10/1982 a 01/10/1985
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 124137


